
27/04/2023, 15:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024958&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00018/2022 (SRP)

Às 13:10 horas do dia 11 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2022, referente ao
Processo nº 2910/2022, o Pregoeiro, Sr(a) KATIA ARAUJO GONCALVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Refrigerador Doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador – Capacidade de armazenagem total: 300 a 350 litros. 1 porta. Selo Procel
A. Cor: Branco. Gaveta. Prateleiras removíveis. Pés niveladores. Tipo de degelo: Frost Free. Tensão 220V. Garantia do
fabricante de 12 meses. Assistência técnica em São Luís-MA. (Para apresentação da proposta observar os itens 4 e 9
do Termo de Referência)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.546,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2022
13:09:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JEB COMERCIO DE ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 33.486.276/0001-80, Melhor lance: R$ 2.500,0000

Item: 2
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar: Frigobar Capacidade: 120 L, Tensão Alimentação: 220 V, Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.402,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.402,0000 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2022
13:10:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS,
CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, Melhor lance: R$ 1.402,0000

Item: 3
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Fogão Gás Material: Chapa Aço , Aplicação: Doméstica , Quantidade Bocas: 4 UN,
Características Adicionais: Forno Autolimpante; Acendedor Automático; Tampo , Voltagem: 220 V, Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



27/04/2023, 15:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1024958&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.139,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FLORIVALDO LOPES RABELO 01336925310 , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/04/2022
13:10:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FLORIVALDO LOPES RABELO
01336925310, CNPJ/CPF: 38.299.539/0001-66, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Fim do documento


